Российская Федерация Краснодарский край
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 16
муниципального образования Усть-Лабинский район

Приказ
№ ^ Г - П О / 2024г.

О назначении ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», с целью недопущения коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ № 16

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ старшего воспитателя Свирепину JI.B.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений
вменить в обязанности:

своевременно изучать изменения и дополнения к действующему
законодательству по данной теме;

- при необходимости вносить изменения в план противодействия коррупции в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад
комбинированного вида № 16 муниципального образования Усть-Лабинский район;

- вести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения
заведующего, сотрудников муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад комбинированного вида № 16 муниципального образования
Усть-Лабинский район к совершению коррупционных правонарушений;

- проводить разъяснительную информацию с сотрудниками по вопросам соблюдения
ограничений, касающихся получения и дачи ценных подарков;

3. Делопроизводителю Мороз М.В.:
- разместить на официальном сайте ДОУ необходимую информацию в разделе

«Противодействие коррупции в организации»;
- разместить на стенде для сотрудников выдержки из Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и план работы
противодействия коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 16
муниципального образования Усть-Лабинский район для изучения всеми
работниками;

4. Утвердить план работы противодействия коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад
комбинированного вида № 16. f у*-

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ: